
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
шістдесят девʼятої сесії восьмого скликання 

 
 
28 лютого 2024 року № 60 
 
 
Про затвердження звіту про надходження та використання коштів бюджету 
Пирятинської міської територіальної громади на виконання заходів Програми  
„Молодь Пирятинщини на 2023 рік“ 
 
 

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, Бюджетного кодексу України, керуючись рішенням шістдесят шостої 
сесії восьмого скликання від 22 грудня 2023 року №650 „Про затвердження 
Порядку розроблення, фінансування, моніторингу програм Пирятинської міської 
ради та звітності про їх виконання“, враховуючи висновки та рекомендації 
постійних комісій, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

затвердити звіт відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 
(Зібніцька Л. І.) про використання коштів бюджету Пирятинської міської 
територіальної громади в сумі 49 044 грн 00 коп., у тому числі інших коштів –  
49 044 грн 00 коп., на виконання заходів Програми „Молодь Пирятинщини на 
2023 рік“, що додається. 
 
 
 
Міський голова Андрій СІМОНОВ 
 
 
 



Додаток 
рішення шістдесят девʼятої сесії 
Пирятинської міської ради восьмого 
скликання 28 лютого 2024 року № 60  
 
 

Інформація про виконання Програми „Молодь Пирятинщини на 2023 рік“ 
 

1. Код програмної класифікації Головний розпорядник коштів: Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 
2. Відповідальний виконавець Програми: Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

 3. Назва Програми „Молодь Пирятинщини“ на 203 рік“. 
Затверджено рішенням 47 сесії Пирятинської міської ради восьмого скликання від 22 лютого 2023 року № 81. 
Внесені зміни: рішенням 49 сесії Пирятинської міської ради восьмого скликання від 26 квітня 2023 року №193, рішенням 51 сесії Пирятинської 
міської ради восьмого скликання від 31 травня 2023 року № 232. 
Напрями діяльності та заходи Програми  
 
 

 
№ 

 
Захід 

Обсяги, затверджені 
програмою, гривень 

Виділені обсяги 
фінансування, грн. коп. 

Фактично використано, 
грн. коп. 

Інформація про  виконання заходів 

В
сь
ог
о 

у тому числі 

В
сь
ог
о 

у тому числі 

В
сь
ог
о 

у тому числі 
Бюджет 
міської ТГ 

Ін
ш
і к
ош
ти

 

Бюджет 
міської ТГ 

Ін
ш
і к
ош
ти

 

Бюджет 
міської ТГ 

Ін
ш
і к
ош
ти

 

    Виконано 
 (в розрізі заходів по результативних показниках та 
досягнутих результатах) 

Невиконано 
обгрунтуванн
я причин    
невиконання ) 

В
сь
ог
о 

За
га
ль
ни
й 

ф
он
д 

С
пе
ці
ал
ьн
и

йф
он
д 

В
сь
ог
о 

За
га
ль
ни
й 

ф
он
д 

С
пе
ці
ал
ьн
ий

 
ф
он
д 

В
сь
ог
о 

 За
га
ль
ни
й 

ф
он
д 

С
пе
ці
ал
ьн
ий

 
ф
он
д 



1 

 Вжиття заходів щодо розвитку 
молодіжних та дитячих організацій, 
програми яких відповідають цілям 
молодіжної державної політики, 

надання організаційної, 
методичної, правової допомоги 
даним громадським організаціям. 

Співпраця з молодіжними 
громадськими організаціями 
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З початку повномасштабної війни, представники Молодіжної ради 
активно співпрацюють з громадськими організаціями: Благодійний 
Фонд ,,Слов’янське серце“; 
Дитячий фонд ООН, ЮНІСЕФ. Участь у проєктах "Спільно. Для 
молоді" та  ,,Інтегровані соціальні послуги та реагування на COVID-
19 на сході України“; Громадська організація ,,Всеукраїнська 
організація ,,Клас“. Участь у проєкті ,,Реагування на надзвичайні 
ситуації для задоволення основних потреб та потреб захисту 
постраждалих від конфлікту та переміщених дітей та їхніх сімей в 
Україні“ в партнерстві з Save the Children in Ukraine  Save the  
Children  при фінансуванні Генерального Директорату Європейської 
Комісії з питань цивільного захисту та гуманітарної допомоги 
(ECHO); Громадським об’єднанням DOCCU у партнерстві з 
Цюріхським педагогічним університетом. Участь у проєкті DECIDE 
Summer Clubs „Ми вдома – в Україні“, в рамках Швейцарсько-
українського проєкту DECIDE – „Децентралізація для розвитку 
демократичної освіти“ та проекту „Спільно. Для молоді“ від 
ЮНІСЕФ;Національним українським молодіжним об'єднання 
(НУМО). Участь у проєкті "Підтримка безпечних середовищ для 
розвитку молоді в Україні", яка втілюється за фінансової підтримки 
Terre des hommes; Загальнонаціональна програма Президента 
„Здорова Україна“. Участь у проєкті „Активні парки– локації 
здорової України”; 
 ,,ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ЦЕНТР ,,СПОРТ ДЛЯ ВСІХ“ Громадське 
об’єднання ,,Інститут громадянського суспільства“. Проєкт 
Пирятинської міської  громади  з ЄС ,,Розбудова ланцюжків доданої 
вартості у молочному та ягідному кластерах Пирятинської громади 
для розширення економічних можливостей молоді і сільських 
жителів та екоорієнтованого зростання“ в 5 закладах освіти 
викладають курс за вибором „Соціальне шкільне підприємництво“ та 
працюють 5 коворкінгів Організація ,,Handicap International 
Federation“; 
Громадське об’єднання ,,Інша Жінка“ спільно з Фондом 
народонаселення UNFPA; Представники МР  18 осіб (13  дівч. та  5 
хл.) організували та здійснили видачу гуманітарної допомоги 
вимушено перемішеним особам ( ГО „КЛАС“). Відділ освіти, молоді 
та спорту отримав 150 наборів для підлітків від Міжнародної 
організації ЮНІСЕФ (забезпечено 3133 чол., з яких  1653дівч. та  
1480хл.) 
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Розвиток Молодіжного 
консультативно-дорадчого органу 
місцевого рівня  при виконавчому 
комітеті Пирятинської міської ради 

(далі - Молодіжна рада). Оплата 
послуг з перевезення 5 поїздок для 

50 осіб (лідерів учнівського 
самоврядування, представників 

Молодіжної ради та активу міста, з 
метою обміном досвідом, екскурсії 
до Молодіжних просторів/центрів 

області та України, участь 
представників МР у 

Всеукраїнських форумах, 
виставках, конференціях та ін. 
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У зв’язку з 
повномасштабно
ю війною не було 
змоги провести 
даний  захід. 
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Створення іміджевої продукції 
(закупівля крафтових пакетів, 
записників, ручок, футболок, 

значків та ін. 
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У зв’язку з 
повномасштабно
ю війною не було 
змоги провести 
даний  захід. 
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Створення молодіжного простору, 
а саме: закупівля настільних ігор 
(20 шт. (6 000 грн.)), 4 диванчиків 

для сидіння (8 000 грн.), 2 
комп’ютерних столів (6 000 грн.), 
стільці (20 шт. (12 000 грн.)), 

полички (4 шт. (6 000 грн.)), м’які 
пуфи (10 шт. (5 000 грн.)), банер 1 

шт. (6 000 грн.),  кулер з 
гарячою/холодною водою (2 000 
грн. ), канцелярія (4 000 грн.). 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

Наповнення молодіжного простору меблями та обладнанням 
здійснено за рахунок проєкту "Людський вимір – інклюзивні дані для 
стабільності та розвитку", що реалізується за підтримки благодійного 
фонду "Світло надії" та Міжнародної організації міграції. 450 тисяч 
гривень в рамках проєкту виділено на придбання меблів та 
оргтехніки: ноутбуків, проекторів, принтерів, звукопідсилюючої 
апартатури, кондиціонерів. 
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Організація 5 тренінгів для 100 
учасників (оплата тренерам (4 000 
грн.) , організація харчування 
учасників (чай/кава/вода/печиво 

(10 000 грн.)), друкована продукція 
(6 000 грн.) , з метою набуття 

молодими людьми знань, навичок 
та компетентностей поза системою 

освіти  
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Представники Молодіжної ради постійно беруть активну участь в 
онлайн навчаннях та  проводять тренінги. Організовані та проведені 
тренінгові заняття  для внутрішньо переміщених дітей: челендж ,,Хай 
буде мирним небо“(34 дитини, з них 24 дівч. та 10 хл.), квест 
,,Дитинство має право на життя““(18 дітей, з них 12дівч. та 6 хл.), 
організовано арт- простір ,,Успішні діти-успішна країна“ (42 дитини, 
з них 27 дівч. та 15 хл.), ,,Стоп насилля! “ 20 учасників (3 хл. та  17 
дівч.) 
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Інтелектуальний розвиток молоді, 
підтримка розумово-корисного 

дозвілля, проведення 
інтелектуальних ігор, 

турнірів,  розвиток дебатного руху 
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Представники Молодіжної ради постійно беруть активну участь в 
онлайн навчаннях та тренінгах. Організовані та проведені тренінгові 
заняття  для внутрішньо переміщених дітей  „ДІТИ І ВІЙНА:Техніки 

зцілення“ Участь взяли15 дітей (10 дівч. та 5 хл.),   
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Співпраця та залучення волонтера 
(добровольця) Корпусу Миру США 

за проектом „Молодіжний 
розвиток” 
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У зв’язку з 
повномасштабно
ю війною не було 
змоги провести 
даний захід. 
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Проведення профорієнтаційних 
заходів. Створення умов для 
свідомого вибору професійної 
діяльності через практику і 

стажування, зокрема з можливістю 
участі молоді віком 12-16 років 
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Представники Молодіжної ради систематично розповсюджують в 
молодіжних онлайн-групах інформацію про можливості навчання 
майбутньої професії. Були залучені учні старших класів для 
отримання практик та стажування. Участь взяли 4 дитини(3 дівч. та 1 
хл.) 
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Сприяння у розвитку молодіжних 
бізнес-ініціатив, підприємницької 

діяльності, інноваційного 
потенціалу молоді, шляхом 

проведення навчальних проєктів, 
воркшопів, тренінгів, 
зустрічей  тощо  
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Представники Молодіжної ради по закінченню навчання „Ідеатон: 
MOLO,  дій“ готують проєктні заявки задля залучення 

позабюджетних коштів на реалізацію намічених планів Участь взяли 
10 чол (9 дівч. та 1 хл.)  
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Реалізація конкурсу „Шкільний 

громадський бюджет“ 0,
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У зв’язку з 
повномасштабно
ю війною не було 
змоги провести 
даний захід. 
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Огляд діяльності шкільних служб 

порозуміння 
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Представниками МР проведений тренінг для представників 
учнівського самоврядування (68 дітей, з них 38 дівч та 30 хл.) 
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Проведення тренінгу 
„Базові навички 

медіатора шкільної 
служби порозуміння“  
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У зв’язку з 
повномасштабно
ю війною не було 
змоги провести 
даний захід. 
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Проведення молодіжних заходів, 
масових ігрових конкурсів, акцій, 
квестів, з метою організації 

змістовного дозвілля   молоді   та 
неповнолітніх 
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 Молодь Пирятинщини організувала гру в лазертаг, оскільки вона 
рухлива, командна та спонукає продумувати наступні кроки, тренує 
уважність і спритність. Участь взяло 16 осіб, з них 8 дівчат та 8 
хлопців. 
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 Перегляди під відкритим небом 
фільмів та футбольних матчів 0,
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У молодіжному просторі відбувся перегляд фільму ,,Люксембург 
Люксембург“. Участь взяли 25 осіб, з них 14 дівчат та 9 хлопців. 
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Святкування Дня молоді, Дня 
Конституції України та Дня 
Незалежності України 
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Під час святкування Дня молоді було проведено тренінг з першої 
домедичної допомоги. Про основи першої допомоги присутнім 
розповіли лікарі: Максим Бублик, Роман Кукурудз та Єгор 
Киричевський. Крім того, що медики навчали надавати першу 
домедичну допомогу при травмах, втраті свідомості, кровотечі та 
інших випадках, лікарі акцентували увагу на тому, що надавач 
допомоги насамперед має подбати про власну безпеку: оглянути 
місце, виконувати заходи реанімації хоча б з елементарними 
підручними засобами захисту. Завершились заходи настільною грою 
«Мафія». Участь взяли 32 особи, з них 18 дівчат та 14 хлопців. 
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Створення молодіжних локацій з 
використанням інтелектуально-

розважальних елементів 
(організація святкових заходів, 
створення фотозон (5 000 грн.), 
дискотеки під відкритим небом, 

закупівля призів, подарунків (5 000 
грн.). 
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 Проведено акцію на підтримку ЗСУ ,,Великодній кошик“, 
організовано челендж ,,Кава за донат“. Створені фотозони до Дня 
Вишиванки. Участь взяли 236 осіб, з них 145 дівчат та 91 хлопець. 
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Проведення молодіжного 
фестивалю „MOLOD-FEST“ з 

відзначенням кращих 
представників молоді. 

Нагородження 10 учасників 
(статуетки 10 шт. (10 000 грн.), 
квіти (3 000), подяки з рамочками 

10 шт.  (500 грн.), пам’ятні призи (6 
000), організація святкового кенгу 

(500 грн.)). 
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У зв’язку з 
повномасштабно
ю війною не було 
змоги провести 
даний захід. 

18 
Здійснення просвітницької 

діяльності серед молоді з метою 
запобігання  насильства в сім’ ї 
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 Представниками Молодіжної ради систематично розповсюджуються 
інформаційні буклети, листівки, проводяться тренінги на відповідну 
тематику Участь взяли 438 чол. ( 247 дівч. та 191 хл) 
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Здійснення просвітницької 
діяльності щодо запобігання та 

протидії булінгу, мобінгу та іншим 
формам насильства 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 Представниками Молодіжної ради постійно обговорюють дані 
питання під час онлайн нарад з представниками органів учнівського 
самоврядування закладів загальної середньої освіти. Участь взяли 68 
чол., ( 38 дівч. та 30 хл.) 
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Систематичне проведення 
профілактично-роз’яснювальної 
роботи, семінарів, тренінгів, 

„круглих столів” серед молоді та 
підлітків з питань сімейних 

стосунків, ХПСШ, наркоманії та 
ВІЛ/СНІДу. Проведення заходів в 
рамках Всеукраїнської акції „16 
днів проти насильства“ з метою 
профілактики негативних явищ у 
молодіжному та підлітковому 

середовищі 
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 Представниками Молодіжної ради співпрацюють з Соціальною 
лабораторією м. Пирятина, яка організовує та проводить заходи на 
відповідну тематику. Участь взяли 35 чол.( 20 дівч. та 15 хл.) 
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Проведення  заходів, з нагоди 

відзначення Всеукраїнського „Дня 
батька” та „Дня матері“ 
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Організовано та проведено флешмоб ,,Чотири покоління“, (164 
дитини, з них 126 дівч. та 38 хл. ) 
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Проведення інформаційно-
просвітницької роботи  (тренінгів, 
семінарів, акцій тощо) з питань 
протидії торгівлі людьми та 

попередження нелегальної міграції 
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 Представниками Молодіжної ради систематично розповсюджуються 
інформаційні буклети, листівки. Організовують та проводять   онлайн 
тренінги на відповідну тематику. Участь взяли 60 чол ( 35 дівч. та 25 
хл.) 
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Вжиття заходів щодо розвитку 
жіночих громадських організацій, 
програми яких відповідають  
державної гендерної політики, 

надання організаційної, методичної, 
правової допомоги даним 
громадським організаціям 
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 Забезпечення у молодого покоління розвинутої громадянської 
свідомості і відповідальності, виховання чіткої громадської позиції, 
уміння відстоювати власну думку 
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Проведення соціологічних 
досліджень серед молоді 0,
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 У рамках проєкту "Людський вимір – інклюзивні дані для 
стабільності та розвитку" було проведено соціологічне дослідження 
представниками молодіжної ради. Опитано 24 особи, з них 12 дівчат 
та 12 хлопців. 
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Широке висвітлення в засобах 
масової інформації, в мережі 
Інтернет заходів з виконання 

програми 
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Представники Молодіжної ради створили сторінку в соціальних 
мережах (Facebook, Instagram), де активно висвітлюють свою роботу. 

 

26 Створення відео/аудіо контентів 0,
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Представниками Молодіжної ради розроблено 10 відео/аудіо 
контентів. 
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Оплата послуг – винагорода 
координатора (фахівця)  в рамках 
соціального проекту “Активні 
парки - локації здорової України”  
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Щотижня, 2 рази на тиждень проводяться заходи з реалізації 
соціального проєкту ,,Активні парки – локації здорової України“ 
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Оплата послуг нарахування ЄСВ на 
винагороду координатора (фахівця)  
в рамках соціального проекту 
“Активні парки - локації здорової 
України”  
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Заняття активно відвідують діти та доросле населення. Охоплено 586 
осіб (464 жін. та 122 чол.) 

 

 Всього 
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Секретар ради      Сергій ПАЗЮК 


